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W piąt ko we po po łu dnie, 13 grud nia,
w Szko le Pod sta wo wej nr 3 im. Kor -
ne la Ma ku szyń skie go w Koź mi nie
Wlkp. od by ło się nie zwy kłe wy da rze -
nie peł ne cie pła, uśmie chów i ma gii.
Spo tka nie pod ha słem Co raz bli żej
świę ta! Co raz bli żej nas! przy cią gnę -
ło ca łe ro dzi ny, uczniów, na uczy cie li
oraz przy ja ciół szko ły.

Już od pro gu – licz nie przy by łych go -
ści – wi ta ła at mos fe ra świą tecz nej ra do ści.
Szko ła za mie ni ła się w ma gicz ną kra inę
świa te łek, cho inek i ko lo ro wych de ko ra cji,
któ re przy wo dzi ły na myśl naj pięk niej sze
bo żo na ro dze nio we chwi le. Każ dy krok
pro wa dził do ko lej nych nie spo dzia nek
przy go to wa nych z ogrom nym ser cem
przez uczniów, dy rek cję, na uczy cie li i ro -
dzi ców. Wszyst kich zgro ma dzo nych ser -
decz nie po wi ta ła dy rek tor szko ły, Ar le ta
Szku dla rek, któ ra z uśmie chem zło ży ła
wszyst kim ży cze nia cu dow nych, ro dzin -
nych świąt Bo że go Na ro dze nia. Jej sło wa
peł ne cie pła i życz li wo ści pod kre śla ły, jak
waż ne są wspól ne chwi le spę dzo ne w gro -
nie naj bliż szych. Kon fe ran sje rem był na -
uczy ciel Ro bert Id ko wiak. 

Spo tka nie roz po czę ło się wspól nym
ko lę do wa niem. Dzie ci z uśmie cha mi
na twa rzach śpie wa ły zna ne wszyst kim ko -
lę dy. Gło sy młod szych i star szych wy peł ni -
ły prze strzeń szko ły, bu du jąc po czu cie
wspól no ty i praw dzi wej świą tecz nej jed no -
ści. W pro gra mie nie za bra kło ma gicz nych
opo wie ści świą tecz nych. Peł ne re flek sji hi -
sto rie przy po mnia ły, że świę ta to czas mi -
ło ści, wy ba cze nia i wza jem nej życz li wo ści.

Ogrom nym za in te re so wa niem cie szy -
ły się świą tecz ne warsz ta ty. Za rów no dzie -
ci, jak i do ro śli mie li oka zję wy ko nać
sa mo dziel nie stro iki, kart ki świą tecz ne,
ozdo bić świecz ki i bomb ki oraz piec aro -
ma tycz ne pier nicz ki. Kla sy zmie ni ły się

w świą tecz ne pra cow nie peł ne kre atyw no -
ści. Ra dość naj młod szych z sa mo dziel nie
wy ko na nych ozdób by ła bez cen na.

Wszyst kie przy go to wa ne atrak cje
spra wi ły, że szko ła sta ła się miej scem,
w któ rym każ dy po czuł ma gię zbli ża ją cych
się świąt. Był to czas za trzy ma nia się,
wspól ne go świę to wa nia i bu do wa nia re la -
cji, któ re są naj więk szym pre zen tem, ja ki
mo że my so bie po da ro wać w świę ta.

Or ga ni za to rzy wy da rze nia za dba li
o każ dy de tal. Ta kie chwi le przy po mi na ją,
że świę ta to przede wszyst kim by cie ra -
zem, a w szko le peł nej życz li wo ści moż na
się po czuć jak w praw dzi wej ro dzi nie. 

(LT)

KOŹMIN WLKP. 

Świąteczne spotkanie w Trójce



5 grud nia w Urzę dzie Mia sta i Gmi ny
Koź min Wiel ko pol ski do szło do pod -
pi sa nia waż nej umo wy do ty czą cej
in fra struk tu ry edu ka cyj nej. Bur -
mistrz oraz skarb nik gmi ny za war li
po ro zu mie nie z fir mą AGNIESZ KA
TRO IŃ SKA ST IN VEST na re ali za cję
in we sty cji, któ ra zna czą co wpły nie
na funk cjo nal ność Ze spo łu Szkol no -
-Przed szkol ne go im. Ma rii Ko nop nic -
kiej w Bo rzę cicz kach.

Przed mio tem umo wy jest do bu do wa
kuch ni wraz ze sto łów ką do ist nie ją cej ha -
li spor to wej. Koszt przed się wzię cia wy no -
si 1 mln 193 tys. zł, a środ ki na ten cel bę dą
w ca ło ści po cho dzi ły z bu dże tu gmi ny. No -
wa kuch nia i sto łów ka przy ha li spor to wej
w Bo rzę cicz kach zna czą co wpły ną na ja -
kość co dzien ne go funk cjo no wa nia
uczniów. Dzię ki tej in we sty cji dzie ci zy ska -
ją do stęp do zdro wych i cie płych po sił ków,
przy go to wy wa nych w no wo cze snych,
w peł ni wy po sa żo nych po miesz cze niach

ku chen nych. Sto łów ka za pew ni wy god ne
miej sce do spo ży wa nia po sił ków w kom -
for to wych i hi gie nicz nych wa run kach, co
wpły nie po zy tyw nie na sa mo po czu cie
i kon cen tra cję dzie ci pod czas na uki. Re ali -
za cja pro jek tu zo sta ła za pla no wa na na nie -
speł na pół ro ku – za koń cze nie prac
bu dow la nych prze wi dzia no na maj 2025
ro ku. Dzię ki no wej in fra struk tu rze
ucznio wie zy ska ją no wo cze sne i funk cjo -
nal ne miej sce, któ re uła twi i uprzy jem ni
co dzien ne ży cie szkol ne.

In we sty cja ta jest ko lej nym kro kiem
w kie run ku po pra wy stan dar dów edu ka -
cyj nych oraz ja ko ści ży cia miesz kań ców.
Pod pi sa nie umo wy z wy ko naw cą to efekt
wie lo mie sięcz nych przy go to wań i pla no -
wa nia.

Roz bu do wa ha li spor to wej miesz czą -
cej się przy szko le o kuch nię i sto łów kę to
nie tyl ko in we sty cja w in fra struk tu rę, ale
przede wszyst kim w roz wój dzie ci i mło -
dzie ży.

(LT)
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3 grud nia w Kro to szyń skiej Bi blio te -
ce Pu blicz nej im. Ar ka de go Fie dle ra
od był się kon kurs czy tel ni czy pod ha -
słem Ste fan Że rom ski – ży cie i twór -
czość. Wy da rze nie zo sta ło zor ga ni -
zo wa ne z oka zji 160. rocz ni cy uro -
dzin wy bit ne go pi sa rza, któ ry za pi sał
się na kar tach pol skiej li te ra tu ry ja -
ko au tor dzieł o głę bo kim prze sła niu
spo łecz nym i pa trio tycz nym.

W kon kur sie wzię ło udział 26
uczniów z kro to szyń skich szkół: ZSP nr 1,
ZSP nr 2, ZSP nr 3, I Li ceum Ogól no -
kształ cą ce go oraz Ze spo łu Szkół Tech nicz -
nych i Ogól no kształ cą cych. Mło dzież
zmie rzy ła się z py ta nia mi spraw dza ją cy mi
ich wie dzę na te mat ży cia i twór czo ści Ste -
fa na Że rom skie go, a tak że in ter pre ta cji je -
go utwo rów.

Ko mi sja kon kur so wa, w skład któ rej
we szły: Mał go rza ta Kru pa z Biu ra Pro -
mo cji i Roz wo ju Sta ro stwa Po wia to we go
w Kro to szy nie (prze wod ni czą ca), Na ta -
lia Za koń ska z Pu blicz nej Bi blio te ki Pe -
da go gicz nej w Ka li szu (Fi lia
w Kro to szy nie) oraz Ali na Ka jew ska, in -

struk tor po wia to wy Kro to szyń skiej Bi -
blio te ki Pu blicz nej, oce ni ła pra ce
uczniów i ogło si ła lau re atów.

Pierw sza lo ka ta przy pa dła Ga brie li
Klo now skiej (LO), dru ga Mi cha ło wi Je rze -
mu Jan kow skie mu z tej sa mej pla ców ki,
trze ci sto pień po dium ob sa dzi ły ex aequo
Wio le ta Ką ko lew ska (ZSP3) i Iza be la
Brenk (ZSP2).

Do dat ko wo wy róż nie nie otrzy mał Pa -
tryk Ku sza „Mię śnia ka”.

Lau re aci kon kur su otrzy ma li atrak cyj -
ne na gro dy rze czo we, a wszy scy uczest ni -
cy zo sta li uho no ro wa ni pa miąt ko wy mi

dy plo ma mi. Or ga ni za to rzy wy ra zi li uzna -
nie dla wy so kie go po zio mu wie dzy i za an -
ga żo wa nia mło dzie ży oraz po dzię ko wa li
na uczy cie lom za przy go to wa nie uczniów
do te go li te rac kie go wy zwa nia.

Kon kurs czy tel ni czy po świę co ny Że -
rom skie mu był nie tyl ko oka zją douczcze nia
rocz ni cy uro dzin pi sa rza, ale tak że szan są
na po pu la ry za cję je go twór czo ści wśród mło -
de go po ko le nia. Wy da rze nie to po ka za ło, że
dzie ła Że rom skie go wciąż in spi ru ją iza chę ca -
ją do re flek sji nad war to ścia mi, któ re są istot -
ne w ży ciu każ de go czło wie ka.

OPRAC. (LT)

KONKURS

„Stefan Żeromski – życie i twórczość”
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KULTURA

Barwy reggae w Krotoszynie

BORZĘCICZKI

Wybudują stołówkę 

14 grud nia 2024 ro ku w Kro to szyń -
skim Ośrod ku Kul tu ry, w Black Ro -
omie, od był się kon cert ze spo łu Bez
Ce re gie li. Ta sze ścio oso bo wa gru pa
mu zy ków, po cho dzą ca z By to mia, zjed -
no czy ła się dzię ki mi ło ści do reg gae.

Bez Ce re gie li w swej twór czo ści łą czy
ele men ty reg gae, po pu, roc ka, so ulu i fun -
ku. Skład ze spo łu two rzą: Jo an na Cio siń -
ska -Strzo da (wo kal, sak so fon, skrzyp ce),
Emi lia Le wan dow ska (bas), Alek san der
Kel ler (gi ta ra), Si mon No wa kow ski (gi ta -

ra), Jan Ksią żek (per ku sja) i Mar cin Zdren -
ka (trąb ka). Mu zy cy przez po nad go dzi nę
roz grze wa li pu blicz ność swo imi utwo ra mi
o nie skom pli ko wa nych me lo diach i przy -
jem nych tek stach, któ re po ru sza ły te ma ty
co dzien ne go ży cia. Po cząt ko wo zdy stan so -
wa ni wi dzo wie, z cza sem za czę li pod da -
wać się ener gii pły ną cej ze sce ny. Ar ty ści
tra fi li do serc wszyst kich zgro ma dzo -
nych – za rów no tych, któ rzy śle dzą ich
od po cząt ku ka rie ry, jak i tych, któ rzy do -
pie ro za czy na ją od kry wać ich twór czość.

(WM)



Aktualności 3

W li sto pa dzie Ochot ni cza Straż Po -
żar na w Biad kach pod pi sa ła umo wę
z Wo je wódz kim Fun du szem Ochro ny
Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod nej
w Po zna niu, któ ra otwo rzy ła dro gę
do re ali za cji klu czo we go przed się -
wzię cia. Dzię ki wspar ciu fi nan so we -
mu stra ża cy z Bia dek otrzy ma li no -
we wy po sa że nie, któ re zna czą co po -
pra wi sku tecz ność ich dzia łań ra tow -
ni czych oraz bez pie czeń stwo pra cy.

Umo wa do ty czy ła udzie le nia do ta cji
na re ali za cję pro jek tu pod na zwą Do po sa -
że nie jed nost ki OSP Biad ki w sprzęt oraz

umun du ro wa nie nie zbęd ne do po dej mo -
wa nia dzia łań ra tow ni czych. Cał ko wi ta
war tość do ta cji wy nio sła 18 tys. zł, co po -
kry ło 100% kosz tów kwa li fi ko wa nych
przed się wzię cia. Dzię ki otrzy ma nym środ -
kom, jed nost ka OSP Biad ki wzbo ga ci ła
swo je wy po sa że nie o czte ry kom ple ty
ubrań spe cjal nych oraz dzie sięć ko mi nia rek
stra żac kich. No wy sprzęt za pew ni stra ża -
kom opty mal ne wa run ki pra cy w trud nych
sy tu acjach ra tun ko wych, ta kich jak po ża ry,
wy pad ki dro go we czy klę ski ży wio ło we.

Za ku pio ny sprzęt nie tyl ko po pra wi
bez pie czeń stwo stra ża ków pod czas wy ko -
ny wa nia ich obo wiąz ków, ale tak że zwięk -
szy efek tyw ność ich in ter wen cji, co ma
klu czo we zna cze nie dla ochro ny ży cia,
zdro wia i mie nia miesz kań ców.

Współ pra ca OSP Biad ki z Wo je wódz -
kim Fun du szem Ochro ny Śro do wi ska
i Go spo dar ki Wod nej w Po zna niu po ka zu -
je, jak istot ne jest wspar cie fi nan so we dla
lo kal nych jed no stek stra ży po żar nej. Dzię -
ki ta kim ini cja ty wom, stra ża cy ochot ni cy
mo gą le piej wy peł niać swo je za da nia, za -
pew nia jąc szyb kie i pro fe sjo nal ne re ak cje
w sy tu acjach kry zy so wych.

Do ta cja z WFO ŚiGW to ko lej ny krok
w kie run ku pod no sze nia stan dar dów bez -
pie czeń stwa i sku tecz no ści dzia łań ra tow -
ni czych, co prze kła da się na lep szą ochro nę
spo łecz no ści lo kal nej.

OSP Biad ki nie ukry wa za do wo le nia
z re ali za cji te go przed się wzię cia, dzię ku jąc
WFO ŚiGW za wspar cie. 

(LT)

10 grud nia w Kro to szy nie po li cjan ci
z wy dzia łu kry mi nal ne go KPP do ko -
na li za trzy ma nia męż czy zny, któ ry
kradł per fu my w lo kal nej dro ge rii.

Męż czy zna, 36-let ni miesz ka niec po -
wia tu kro to szyń skie go, zo stał przy ła pa ny
na go rą cym uczyn ku. Ukradł per fu my
zna nych ma rek o łącz nej war to -
ści 1039,97 zł, któ re pró bo wał wy nieść
z dro ge rii bez uisz cze nia za nie za pła ty. Mi -
mo że męż czy zna znaj do wał się w trak cie
od by wa nia ka ry po zba wie nia wol no ści

w sys te mie do zo ru elek tro nicz ne go, po sta -
no wił po peł nić prze stęp stwo w go dzi nach,
kie dy był upraw nio ny do prze by wa nia po -
za swo im miej scem za miesz ka nia. Za trzy -
ma ny męż czy zna usły szał już za rzut
kra dzie ży. 

Spra wa ta po ka zu je, jak waż na jest sku -
tecz na pra ca ope ra cyj na po li cji, któ ra po -
zwa la na szyb kie i pre cy zyj ne za trzy ma nie
spraw cy prze stęp stwa. Spraw ca sta nie
przed są dem, któ ry roz strzy gnie o je go dal -
szym lo sie.

(LT)

Pod ko niec li sto pa da za koń czy ły się
za ję cia w ra mach pro jek tu Umiem
pły wać. W pro gra mie, re ali zo wa nym
przez Wiel ko pol skie Zrze sze nie LZS
w Po zna niu, wzię ło udział 45
uczniów ze Szko ły Pod sta wo wej im.
S. F. Klo no wi cza w Sul mie rzy cach. 

Ce lem pro jek tu by ło nie tyl ko na by cie
pod sta wo wych umie jęt no ści pły wa nia, ale
rów nież ak ty wi za cja fi zycz na dzie ci oraz
bu do wa nie zdro wych na wy ków spę dza nia
wol ne go cza su.

Pro jekt obej mo wał 10 za jęć trwa ją -
cych po 90 mi nut, któ re od by wa ły się
na Kry tej Pły wal ni Mi lic ka FA LA w Mi li -
czu. Za ję cia pro wa dzo ne by ły w 15-oso bo -
wych gru pach przez wy kwa li fi ko wa nych
in struk to rów, za pew nia ją cych dzie ciom
pro fe sjo nal ne wspar cie i bez pie czeń stwo.
Pod czas tre nin gów mło dzi uczest ni cy
oswa ja li się z wo dą oraz uczy li się pod sta -
wo wych ru chów na pę do wych w śro do wi -
sku wod nym. Re gu lar ne spraw dzia ny
po zwa la ły na mo ni to ro wa nie po stę pów,
a za da nia zo sta ły po dzie lo ne na czte ry po -

zio my trud no ści: ryb ka, fo ka, nu rek i del -
fi nek. Więk szość dzie ci bez tru du po ra dzi -
ła so bie z wy zna czo ny mi ćwi cze nia mi.

Pro jekt zo stał sfi nan so wa ny dzię ki
wspar ciu Mi ni ster stwa Spor tu i Tu ry sty ki,
Urzę du Mar szał kow skie go w Po zna niu
oraz mia sta Sul mie rzy ce. Opie kę

nad dzieć mi w trak cie wy jaz dów spra wo -
wa li na uczy cie le ze Szko ły Pod sta wo wej
im. S. F. Klo no wi cza w Sul mie rzy cach, za -
pew nia jąc uczest ni kom kom fort i bez pie -
czeń stwo.

Zwień cze niem pro jek tu by ła uro czy -
stość wrę cze nia na gród, pod czas któ rej

dzie ci otrzy ma ły pa miąt ko we me da le oraz
dy plo my za udział i osią gnię cia w na uce
pły wa nia. W ce re mo nii wzię li udział bur -
mistrz Sul mie rzyc, Da riusz Dę bic ki, se kre -
tarz Ka ri na Błasz czyk, oraz dy rek tor
szko ły, Be ata Ko prow ska. Uro czy stość by -
ła oka zją do pod kre śle nia zna cze nia ak tyw -
no ści fi zycz nej w ży ciu dzie ci oraz
do ce nie nia ich za an ga żo wa nia w pro gram.

Pro jekt Umiem pły wać sta no wił nie
tyl ko szan sę na zdo by cie no wych umie jęt -
no ści, ale rów nież wspa nia łe do świad cze -
nie wspól nej na uki i za ba wy. Dzię ki ta kim
ini cja ty wom dzie ci mo gą roz wi jać się
w zdro wym i ak tyw nym du chu, a tak że zy -
sku ją moż li wość po zna wa nia no wych form
spę dza nia wol ne go cza su w spo sób od po -
wie dzial ny i bez piecz ny. (LT)

DOFINANSOWANIE

OSP Biadki z nowym wyposażeniem!

Z POLICJI

Kradł perfumy 

EDUKACJA

Już umieją pływać
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Na bieżąco 5

14 grud nia, w Pa ra fii pw. św. Ma rii
Mag da le ny w Kro to szy nie od by ła się
uro czy stość wpro wa dze nia no we go
pro bosz cza, księ dza Eu ge niu sza Sy -
now ca. Do tych cza so wy pro boszcz
Pa ra fii Na ro dze nia Naj święt szej Ma -
ryi Pan ny w Ocią żu ob jął no we sta -
no wi sko, a w ce re mo nii uczest ni czy -
li licz nie zgro ma dze ni pa ra fia nie
oraz go ście.

Uro czy sta msza św. roz po czę ła się
o go dzi nie 18.00. Bi skup ka li ski, w swo im
de kre cie, mia no wał ks. Eu ge niu sza Sy now -
ca no wym pro bosz czem Pa ra fii pw. św.
Ma rii Mag da le ny w Kro to szy nie. Jed no -
cze śnie obec ny wi ka riusz „Mag da len ki”,
ks. Ka rol Kar po wicz, zo stał wy zna czo ny
na sta no wi sko pro bosz cza w Ocią żu, za stę -
pu jąc ks. Sy now ca.

Pod czas Eu cha ry stii od by ło się li tur -
gicz ne wpro wa dze nie no we go pro bosz cza.
Na stęp nie od czy ta no de kret no mi na cyj ny
i do ko na no sym bo licz ne go prze ka za nia

klu czy do ko ścio ła. No wy pro boszcz zo stał
ser decz nie po wi ta ny przez pa ra fian, w tym
służ bę li tur gicz ną, Ró że Ró żań co we oraz
scho lę Aniel skie Gło sy.

Pra łat dr Alek san der Gen de ra przy jął
od ks. Eu ge niu sza Sy now ca wy zna nie wia -
ry, któ re by ło wy ra zem je go oso bi stej wier -
no ści na uce Chry stu sa, Oj cu Świę te mu
oraz dok try nie Urzę du Na uczy ciel skie go
Ko ścio ła. Wy zna nie to zo sta ło zło żo ne wo -
bec zgro ma dzo ne go ko ścio ła, co pod kre śli -
ło uro czy sty cha rak ter ce re mo nii.

Na za koń cze nie mszy św. ks. Eu ge -
niusz Sy no wiec, ja ko no wy pro boszcz,
udzie lił wszyst kim zgro ma dzo nym bło go -
sła wień stwa, co sta no wi ło sym bo licz ne
roz po czę cie je go po słu gi w pa ra fii.

Uro czy stość ta by ła nie tyl ko waż nym
wy da rze niem li tur gicz nym, ale rów nież
mo men tem in te gra cji pa ra fian i wy ra zem
wspól no ty. No wy pro boszcz zo stał cie pło
przy ję ty przez spo łecz ność pa ra fial ną, co
za po wia da owoc ną współ pra cę.

(WM)

AKTUALNOŚCI

Nowy proboszcz „Magdalenki”

W dniach 13 i 14 grud nia, w Szko le
Pod sta wo wej nr 3 w Kro to szy nie, od -
był się I Me mo riał Le cha Pau liń skie go
w Za pa sach w Sty lu Wol nym. Za wo dy
by ły de dy ko wa ne pa mię ci Le cha Pau -
liń skie go, le gen dar ne go za wod ni ka
i tre ne ra, któ ry wy cho wał wie le po ko -
leń za pa śni ków. W ry wa li za cji wzię ły
udział trzy gru py wie ko we.

Po sta ci zmar łe go w tym ro ku Le cha
Pau liń skie go przed sta wiać nie trze ba. Je go
wkład w roz wój za pa sów w re gio nie, jak
i ca łym kra ju jest nie oce nio ny, a me mo riał
stał się oka zją do uczcze nia je go pa mię ci
i do ko nań.

Za wo dy zgro ma dzi ły 130 uta len to wa -
nych za wod ni ków oraz licz nych ki bi ców,
któ rzy stwo rzy li at mos fe rę peł ną emo cji
i spor to wej ry wa li za cji. Uczest ni cy mie li
oka zję za pre zen to wać swo je umie jęt no ści
w trzech ka te go riach wie ko wych: mi ni za -
pa sy, mło dzik i ka det. Ry wa li za cja by ła za -
cię ta, a po ziom spor to wy bar dzo wy so ki.

Or ga ni za to rzy – LKS Ce ra mik Kro to -
szyn wraz z Mi ni ster stwem Spor tu i Tu ry -
sty ki, Ka li skim Zrze sze nie LZS i gmi ną
Kro to szyn – jak i uczest ni cy zgod nie pod -
kre śla ją, że ta kie wy da rze nie to nie tyl ko
do sko na ła oka zja do in te gra cji śro do wi ska
za pa śni cze go, ale tak że wy mia ny spor to -
wych do świad czeń. Me mo riał stał się plat -
for mą do na wią zy wa nia no wych

zna jo mo ści i umac nia nia wię zi wśród mło -
dych spor tow ców.

Za wo dy w Kro to szy nie by ły nie tyl ko
hoł dem dla Le cha Pau liń skie go, ale rów -
nież pro mo cją za pa sów ja ko dys cy pli ny
spor to wej. Dzię ki za an ga żo wa niu or ga ni -
za to rów i wspar ciu lo kal nej spo łecz no ści
hi sto rycz ny me mo riał zo stał świet nie zor -
ga ni zo wa ny. (WM)

ZAPASY

I Memoriał Lecha Paulińskiego



W Ko by li nie od by ła się uro czy stość,
któ ra za koń czy ła wy jąt ko wy roz dział
w hi sto rii Chó ru Ce cy lia. Po 37 la -
tach peł nie nia funk cji pre ze sa, Mie -
czy sław Bal ce rek prze ka zał pa łecz -
kę swo je mu na stęp cy, koń cząc tym
sa mym dłu go let nią i owoc ną dzia łal -
ność na tym sta no wi sku.

W wy da rze niu wzię li udział człon ko -
wie chó ru oraz za pro sze ni go ście, któ rzy
przy szli wy ra zić swo ją wdzięcz ność i sza -
cu nek dla ustę pu ją ce go pre ze sa. Mie czy -
sław Bal ce rek otrzy mał list gra tu la cyj ny
od bur mi strza Ko by li na, w któ rym pod -
kre ślo no je go nie oce nio ny wkład w roz wój
kul tu ry i tra dy cji mu zycz nych w gmi nie.

Przez pra wie czte ry de ka dy, dzię ki je -
go za an ga żo wa niu i de ter mi na cji, Chór
Ce cy lia nie tyl ko utrzy my wał swo je zna -
cze nie w ży ciu kul tu ral nym lo kal nej spo -
łecz no ści, ale tak że zdo by wał uzna nie ja ko

sym bol pa sji i ar ty stycz nej do sko na ło ści.
Współ pra ca, ja ką po tra fił zbu do wać
z człon ka mi chó ru oraz lo kal ny mi in sty tu -
cja mi, przy czy ni ła się do umoc nie nia po -
zy cji Ce cy lii ja ko istot nej czę ści
dzie dzic twa kul tu ral ne go re gio nu.

Uro czy stość by ła tak że oka zją do wy -
ra że nia wdzięcz no ści za wszyst kie la ta pra -
cy oraz do ży czeń dal szej ak tyw no ści

i po myśl no ści w ko lej nych eta pach ży cia.
Dzię ki oso bom ta kim jak Bal ce rek,

tra dy cje ar ty stycz ne Ko by li na są nie tyl ko
pie lę gno wa ne, ale tak że prze ka zy wa ne ko -
lej nym po ko le niom. Je go wkład po zo sta -
nie in spi ra cją dla obec nych i przy szłych
człon ków Chó ru Ce cy lia oraz dla ca łej lo -
kal nej spo łecz no ści. 

(LT)
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KULTURA

Opuścił Cecylię po 37 latach

W sie dzi bie Dzien ne go Do mu Se -
nior+ w Kro to szy nie od by ło się uro -
czy ste pod su mo wa nie pro jek tu Mi -
łość łą czy po ko le nia. Wy da rze nie ko -
or dy no wa ne przez psy cho lo gów
Agniesz kę Śpi tal niak i Syl wię Wło -
darz oraz Ja go dę Ma łec ką, kie row -
nik DDS+, zgro ma dzi ło uczest ni ków
pro jek tu, któ rzy przez ostat nie mie -
sią ce wspól nie pra co wa li nad wy jąt -
ko wym przed się wzię ciem.

Spo tka nie roz po czę ło się od pre zen ta -
cji fil mu, któ ry po wstał dzię ki współ pra cy
mło dzie ży z Ze spo łu Szkół Tech nicz nych
i Ogól no kształ cą cych (ZSTO) oraz se nio -
rów z Dzien ne go Do mu Se nior+. Film
kon cen tro wał się na re flek sjach i wspo -

mnie niach dwóch po ko leń do ty czą cych
mi ło ści, po ka zu jąc, jak to uczu cie zmie nia -
ło się na prze strze ni lat. Re por taż zdo był
wiel kie uzna nie za rów no wśród uczest ni -
ków pro jek tu, jak i za pro szo nych go ści, któ -
rzy nie ukry wa li swo je go wzru sze nia.

Po pro jek cji przy szedł czas na wspól ne
świę to wa nie przy sto le i na par kie cie. W kli -
ma cie re tro rock'n'rol la uczest ni cy mie li
oka zję po roz ma wiać i ba wić się pod czas in -
te gra cyj nej za ba wy. By ła tez oka zja
do skosz to wa nia pysz nych ciast, któ re dzień
wcze śniej zo sta ły wspól nie przy go to wa ne
przez mło dzież i se nio rów pod czas warsz -
ta tów ku li nar nych. Wszyst kie de ko ra cje
zdo bią ce sa lę by ły rów nież dzie łem uczest -
ni ków pro jek tu, co do dat ko wo pod kre śli ło
wspól no to wy cha rak ter wy da rze nia.

Naj lep szą czę ścią spo tka nia oka za ły się
wspól ne tań ce, za ba wy in te gra cyj ne oraz
ka ra oke, któ re do star czy ły wszyst kim
mnó stwo ra do ści i śmie chu. Pro jekt Mi łość
łą czy po ko le nia po ka zał, jak wie le moż na
osią gnąć, łą cząc róż ne ge ne ra cje we wspól -
nym dzia ła niu.

War to pod kre ślić, że pro jekt zo stał sfi -
nan so wa ny ze środ ków Rzą do we go Pro gra -
mu Fun dusz Ini cja tyw Oby wa tel skich
NO WE FIO na la ta 2021-2030, w ra mach
pro gra mu re gran tin go we go Wo lon ta riat
łą czy po ko le nia Sto wa rzy sze nia CREO.
Dzię ki te mu wspar ciu moż li we by ło zre -
ali zo wa nie tak war to ścio wej ini cja ty wy,
któ ra z pew no ścią po zo sta nie w pa mię ci jej
uczest ni ków na dłu go.

(PAW)

EDUKACJA

Miłość rzeczywiście łączy

F
o
t.
 Z

S
T

O



Aktualności 7



Aktualności8 PIĄTEK, 20 GRUDNIA 2024

30 li sto pa da od by ło się spo tka nie
pod su mo wu ją ce se zon mo to cy klo -
wy 2024, zor ga ni zo wa ne przez Gru pę
Mo to cy klo wą Srebr ne Or ły. W wy da -
rze niu uczest ni czy ła wi ce bur mistrz
Ko by li na Ali cja Grzem pow ska, któ ra
gra tu lo wa ła człon kom gru py uda ne -
go i bez piecz ne go se zo nu. W swo im
prze mó wie niu wy ra zi ła uzna nie dla
ich pa sji oraz ży czy ła wspa nia łych
tras w nad cho dzą cym ro ku.

Gru pę Mo to cy klo wą Srebr ne Or ły
two rzą mi ło śni cy mo to cy kli z te re nu mia -
sta i gmi ny Ko by lin. Spo tka nie sta ło się
oka zją do wspól ne go pod su mo wa nia mi ja -
ją ce go se zo nu, któ ry ob fi to wał w licz ne
wy pra wy i wy da rze nia. Uczest ni cy przy -

po mnie li naj waż niej sze mo men ty se zo nu,
wy mie ni li się spo strze że nia mi i uwa ga mi,
a tak że omó wi li pla ny na przy szłość.

Se zon 2024 zo stał ofi cjal nie za mknię -
ty z uśmie chem i po czu ciem sa tys fak cji.
Pod czas spo tka nia pod kre ślo no, że choć
do biegł koń ca, to pa sja i po my sły na ko lej -
ne wy pra wy po zo sta ją nie wy czer pa ne.
Gru pa z en tu zja zmem spo glą da w przy -
szłość, pla nu jąc no we tra sy i przy go dy.

Wszyst kim człon kom Gru py Mo to cy -
klo wej Srebr ne Or ły na le żą się gra tu la cje
za za an ga żo wa nie, dba łość o bez pie czeń -
stwo i pro mo wa nie wspól nej pa sji. Ży czy -
my du żo ener gii na ko lej ny se zon,
nie sa mo wi tych wra żeń na tra sach oraz
wie lu nie za po mnia nych chwil w gro nie
mi ło śni ków dwóch kó łek! (LT)

KOBYLIN

Podsumowali sezon motocyklowy

W mi ko łaj ko wy wie czór, 6 grud nia,
Wiej ski Dom Kul tu ry w Rosz kach za -
mie nił się w miej sce peł ne świą tecz -
ne go cie pła i ma gii. W at mos fe rze zi -
mo wej sce ne rii od by ło się wy jąt ko we
spo tka nie bur mistrz Kro to szy na Na -
ta lii Ro ba kow skiej z rad ny mi, dy rek -
to ra mi in sty tu cji kul tu ral nych oraz
oświa to wych. Był to czas nie tyl ko
na zło że nie so bie ży czeń, ale tak że
na wspól ne re flek sje nad nad cho dzą -
cy mi świę ta mi Bo że go Na ro dze nia.

W spo tka niu uczest ni czy li rad ni Ra -
dy Miej skiej w Kro to szy nie, dy rek to rzy
jed no stek or ga ni za cyj nych i in sty tu cji kul -
tu ry, pre ze si spół ek, a tak że przed sta wi cie -
le lo kal ne go śro do wi ska oświa to we go.

Obec ność osób zwią za nych z za rzą dza -
niem mia stem, a tak że przed sta wi cie li
waż nych in sty tu cji, do da ła wy da rze niu
wy jąt ko we go cha rak te ru.

Wświą tecz ny na strój wpro wa dził za pro -
szo nych go ści ma gicz ny pro gram ar ty stycz ny,

przy go to wa ny przez uczniów Szko ły Pod sta -
wo wej im. Le śni ków Pol skich w Rosz kach.
Mło dzi ar ty ści za pre zen to wa li pięk ny wy stęp,
któ ry przy po mniał wszyst kim o praw dzi wej
ma gii świąt Bo że go Na ro dze nia. 

Pod czas spo tka nia, bur mistrz Na ta lia
Ro ba kow ska zło ży ła wszyst kim obec nym
ser decz ne ży cze nia świą tecz ne, pod kre śla -
jąc zna cze nie tych wy jąt ko wych chwil spę -
dzo nych w gro nie naj bliż szych. Spo tka nie
by ło peł ne cie płych roz mów, wza jem nych
gra tu la cji i roz wa żań na te mat przy szło ści
mia sta oraz in sty tu cji. 

Spo tka nie w Rosz kach sta no wi ło pięk -
ną oka zję do in te gra cji lo kal nej spo łecz no -
ści i umoc nie nia wię zi, któ re bu du ją sil ne
fun da men ty dla dal sze go roz wo ju re gio nu. 

OPRAC. (LT)

ROSZKI

Wyjątkowe spotkanie
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A Se re eTee sta je się klu bem pił kar -
skim w peł nym te go sło wa zna cze -
niu. Ze spół po raz pierw szy w hi sto rii
po wia tu kro to szyń skie go zo stał zgło -
szo ny do se nior skich roz gry wek fut -
sa lo wych pod egi dą PZPN, a po nad -
to wło da rze ma ją pręż ne pla ny
pod ką tem dal sze go sys te ma tycz ne -
go roz wo ju, z utwo rze niem aka de mii
włącz nie.

By bli żej przyj rzeć się po czy na niom
oraz za ku som A Se re eTee po sta no wi li -
śmy spo tkać się w kro to szyń skim sa lo -
nie Im pet z pre ze sem, Łu ka szem
Zu zia kiem, któ re go pod py ty wa li śmy
o roz ma ite rze czy (szer szy ma te riał vi -
deo jest do stęp ny na na szych ka na łach
YT i FB – przyp. red.).

AST zna ne jest w kro to szyń skim
świat ku spor to wym od oko ło dwóch
de kad, gdy do ży cia po wo ła ny zo stał
te am zło żo ny po pro stu z do brych
kum pli, z któ rych część mia ła za so bą
prze szłość pił kar ską, a część „ko pa ła”
tyl ko pod przy sło wio wym blo kiem
lub na or li kach. W du żej mie -
rze – na dziś – sztab klu bu two rzy
spo ra gru pa ini cja to rów po wsta nia ze -
spo łu z Zu zia kiem, Pio trem „Fa bo -
lem” Fa bi siem czy Ro ber tem
Sta wo wym na cze le. – Fak tycz nie, jak
to ują łeś, je ste śmy sta rą gwar dią, któ ra
sta ła się nie mal ro dzi ną – roz po czy na
Zu ziak w roz mo wie z wy daw cą GLK,
Da nie lem Bor skim. – Do dnia dzi siej -
sze go na sze me cze czy tre nin gi od wie -
dza ją za słu że ni dla AST gra cze i ich
naj bliż si. Na wet je śli nie są już za wod -
ni ka mi z ra cji PE SE LI (śmiech), to
i tak czu ją się peł no praw ny mi człon ka -
mi te amu. I to jest w tym wszyst kim
naj pięk niej sze. Każ dy, kto miał zwią -
zek z dru ży ną, ma ją w ser du chu na za -
wsze – uśmie cha się Łu kasz. To
wła śnie re la cje spra wia ją, iż nie gdyś ze -
spół, a obec nie już klub są po strze ga ne
ja ko swo ista fa mi lia, w któ rej każ dy
od gry wa waż ną ro lę. – Wła śnie te raz,
w okre sie przed świą tecz nym wi dać to
jesz cze w bar dziej do sad ny spo -
sób – do po wia da.

Ze spół z gro du Kro to sa wie lo krot -
nie wy gry wał miej sco wą li gę Play Are -
na, kwa li fi ku jąc się do naj bar dziej
pre sti żo wych tur nie jów w kra ju, nie -
rzad ko „ła piąc się” do stre fy me da lo -
wej. – Mi mo iż fut bol, na wet ten
ama tor ski, upra wia nie po rów ny wal nie
wię cej osób niż wszyst kich in nych dys -
cy plin ra zem wzię tych, by wa li śmy wy -
so ko w fa zach pu cha ro wych, a każ da
oka zja do ry wa li zo wa nia z naj lep szy mi
w kra ju sta no wi ła ele ment roz wo -

ju – kon ty nu uje Zu ziak. – Ostat ni mi
cza sy bra ko wa ło jed nak no wych bodź -
ców, więc kwa li fi ka cja do Li gi Mi -
strzów Soc ca, któ rej fi na ły od by ły się
w Gre cji by ła do sko na łą oka zją, by po -
być ze so bą dłu żej oraz przy go to wać się
do zgło sze nia do roz gry wek pod egi dą
PZPN i WZPN.

Ze spół „Fa bo la i spół ki” prze tarł
so bie szla ki i po sta no wił wejść na wyż -
szy po ziom. Wraz z pro ce sem zgło -
szeń roz po czę ło się skon kre ty zo wa ne
po szu ki wa nie spon so rów i uru cho -
mie nie dzia łań mar ke tin go wych, by
ha la przy Olim pij skiej by ła wy peł nio -
na sym pa ty ka mi pił ki. AST za koń czy -
ło pierw szą run dę na po zy cji li de ra
i ma re al ne szan se na uzy ska nie awan -
su do li gi dru giej. – Nie wy nik spor to -
wy jest jed nak na dziś prio ry te tem,

choć mi ło by ło by uzy skać pro mo -
cję – za uwa ża pre zes Zu ziak. – Dla
nas klu czem jest to, by pu bli ka do pi -
sy wa ła i ob le ga ła ha lę jesz cze tłum niej
niż do tych czas. To fun da ment do roz -
wo ju. Chce my dać wi do wi sko i show.
Fut sal czy Soc ca to od mia ny fut bo lu,
da ją ce nie ustan ne emo cje i bły ska -
wicz ne zwrot ny ak cji. Mnó stwo jest
sy tu acji bram ko wych, pa rad gol ki pe -
rów czy bły sko tli wych za grań. Je śli
utrzy ma my obec ny trend, je stem spo -
koj ny o fre kwen cję, lecz w przy pad ku
bra ku awan su pła kać nie bę dzie my.
W koń cu je ste śmy de biu tan tem, a ma -
my już za so bą fi nał wiel ko pol skie go
pu cha ru pol ski.

Nie ina czej, kro to szy nia nie nie tak
daw no we wła snej ha li po dej mo wa li
ry wa li z Ju tro si na, lecz do do mów
wró ci li na tar czy. Nie mniej, ze spół
„chwi lę” po tej po raż ce od niósł dwa
efek tow ne zwy cię stwa li go we i usa do -
wił się w po zy cji li de ra ta be li. – Or ga -

ni za cja PP by ła du żym wy zwa niem
i wy róż nie niem jed no cze śnie – wy ja -
śnia nasz roz mów ca. –Tym bar dziej,
że o moż li wość or ga ni za cji wy stą pi li -
śmy tuż po wy gra nym pół fi na le, czy li
de fac to sześć dni przed me czem de cy -
du ją cym o ty tu le. Uwa żam, że są ele -
men ty do po pra wy, jak choć by
atrak cje w prze rwie me czu, ale ja ko

no wi cju sze, uwa żam, że wy pa dli śmy
do brze. To był nasz suk ces, choć na bo -
isku zo sta li śmy po ko na ni.

Zu ziak i za rząd AST ma ją bar dzo
po waż ne pla ny na przy szłość. Chcą
jesz cze bar dziej skon so li do wać ze spół,
któ ry per so nal nie – jak na wa run ki
trze cio li go we – pre zen tu je się bar dzo
oka za le. – Jest Da wid Przy by szew ski,
funk cję gra ją ce go dru gie go tre ne ra peł -
ni Ka rol Kry stek, a żad ne go z nich
przed sta wiać nie trze ba. Wresz cie,

pierw sze skrzyp ce przy li nii bocz nej
od po wia da nie kto in ny, jak Ka mil Ku -
char ski, ge nial nie gra ją cy pod czas gru -
dnio wych MŚ w Soc ca, bę dą cy
świet nym strzel cem eks tra kla so we go
Wi dze wa Łódź w fut sa lu oraz re pre -
zen tan tem kra ju w tej od mia nie pił ki.
To są zna ko mi te pod wa li ny pod bu do -
wę cze goś wiel kie go, cze goś eks -

tra – mó wi ta jem ni czo szef klu bu. 
Co za tem AST ma w za na drzu?

Do py tu je my. – Ma rzy nam się aka de -
mia fut sa lu z praw dzi we go zda rze nia.
Ma my kim, ma my gdzie i ma my dla
ko go. Wię cej pla nów nie zdra dzę. No
do bra, po wiem ci pry wat nie, ale te go
jesz cze nie pu bli kuj – śmie je się Ł. Zu -
ziak, po zdra wia jąc Czy tel ni ków GLK
i ży cząc Wam wie lu po zy tyw nych
wra żeń w okre sie świąt i no we go ro ku.

(GOL SKI)

KROTOSZYN

Mamy kim, mamy gdzie i mamy dla kogo
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4 grud nia w Be ni cach od był się od -
biór koń co wy no we go bu dyn ku go -
spo dar cze go przy miej sco wym do -
mu stra ża ka. Obiekt o po wierzch -
ni 35 m² za pro jek to wa ny zo stał
z my ślą o prze cho wy wa niu opa łu
oraz sprzę tu nie zbęd ne go za rów no
dla miesz kań ców wsi, jak i stra ża -
ków z OSP.

No wy bu dy nek wy róż nia się trwa ło -
ścią i funk cjo nal no ścią dzię ki za sto so wa -
niu no wo cze snych ma te ria łów, ta kich jak
pły ty war stwo we oraz so lid na pły ta be to -

no wa, któ re za pew nia ją je go dłu go wiecz -
ność. Cał ko wi ty koszt re ali za cji pro jek tu
wy niósł nie co po nad 34 tys. zł. Bu do wa

zo sta ła sfi nan so wa na ze środ ków gmin -
nych, w tym z fun du szu so łec kie go wsi
Be ni ce, któ ry wniósł wkład w wy so ko -
ści 12 tys. zł. Wspar cie to po ka zu je za an -
ga żo wa nie lo kal nej spo łecz no ści w roz wój
in fra struk tu ry nie zbęd nej do co dzien ne -
go funk cjo no wa nia i dzia łal no ści stra ży
po żar nej.

Wy ko naw cą in we sty cji by ła fir ma P.
H. U. „BEN FARN II” To ma sza Grusz czyń -
skie go, któ ra od po wia da ła za pro fe sjo nal -
ną re ali za cję pro jek tu.

No wy bu dy nek go spo dar czy to ko lej -
ny krok w po pra wie wa run ków in fra struk -
tu ral nych w Be ni cach, któ ry bę dzie słu żył
za rów no stra ża kom, jak i miesz kań com
wsi przez wie le lat. 

(LT)

Edukacja 11

ŚWIĘTOWALI

Okazały jubileusz

30 li sto pa da od by ło się uro czy ste
spo tka nie bur mi strza Ko by li na – To -
ma sza Le siń skie go – z człon ka mi
Pol skie go Związ ku Ho dow ców Go łę -
bi Pocz to wych Od dzia łu Ko by lin. Wy -
da rze nie to mia ło szcze gól ny cha -
rak ter, po nie waż sta no wi ło oka zję
do uczcze nia ju bi le uszu 25-le cia
dzia łal no ści ko ła.

Pod czas spo tka nia bur mistrz To masz
Le siń ski zło żył za rzą do wi i człon kom od -
dzia łu gra tu la cje oraz wy ra zy uzna nia
za ich wie lo let nie za an ga żo wa nie. W swo -
im prze mó wie niu pod kre ślił, że dzia łal -
ność ho dow ców go łę bi pocz to wych to nie
tyl ko roz wi ja nie pięk nej pa sji, ale tak że
istot ny wkład w pro mo cję gmi ny Ko by lin
oraz w bu do wa nie war to ścio wych wię zi
spo łecz nych.

– Pra ca ho dow ców go łę bi to sym bol
tra dy cji, pa sji i za an ga żo wa nia, któ re jed -
no czą na szą lo kal ną spo łecz ność – po wie -
dział Le siń ski.

Jed nym z naj waż niej szych mo men -
tów uro czy sto ści by ło wy stą pie nie pre ze sa
od dzia łu, któ ry przed sta wił spra woz da nie
z 25-let niej dzia łal no ści ko ła. W je go mo -
wie przy wo ła no naj waż niej sze wy da rze -
nia, osią gnię cia człon ków oraz mo men ty,
któ re wpły nę ły na kształ to wa nie toż sa mo -
ści od dzia łu.

Hi sto ria ko ła to opo wieść o pa sji,
współ pra cy i suk ce sach. Licz ne na gro dy

zdo by wa ne na prze strze ni lat oraz or ga ni -
zo wa ne wy da rze nia sta ły się in te gral ną czę -
ścią ży cia lo kal nej spo łecz no ści, bu du jąc jej
pre stiż w re gio nie.

W trak cie spo tka nia ogło szo no rów -
nież wy ni ki te go rocz ne go se zo nu lo to we -
go. Ty tuł Mi strza Se zo nu 2024 przy padł
Eu ge niu szo wi Brzyk ce mu, któ re go suk ces
zo stał przy ję ty aplau zem. To osią gnię cie
po twier dza nie ustan ny roz wój i za an ga żo -
wa nie ho dow ców w pie lę gno wa nie tej uni -
kal nej tra dy cji. Spo tka nie prze bie gło
w cie płej i uro czy stej at mos fe rze. By ła to
nie tyl ko oka zja do wspo mnień i re flek sji
nad mi nio ny mi la ta mi, ale tak że do roz -
mów o pla nach na przy szłość. Człon ko wie
od dzia łu za po wie dzie li dal sze dzia ła nia
na rzecz roz wo ju swo jej dzia łal no ści, kon -
ty nu ując tra dy cję, któ ra od 25 lat jest źró -
dłem du my i in spi ra cji.

Na za koń cze nie uro czy sto ści ży czo no
ko łu ko lej nych lat peł nych suk ce sów, sa tys -
fak cji z pra cy oraz no wych osią gnięć, któ re
bę dą pro mo wać gmi nę Ko by lin.

– Niech ko lej ne la ta przy nio są wam
jesz cze wię cej suk ce sów, a wa sza pa sja i za -
an ga żo wa nie na dal bu du ją mo sty mię dzy
po ko le nia mi – pod su mo wał bur mistrz.

Ju bi le usz 25-le cia Od dzia łu Pol skie go
Związ ku Ho dow ców Go łę bi Pocz to wych
w Ko by li nie to do wód na to, że pięk ne tra -
dy cje mo gą trwać i roz wi jać się dzię ki lu -
dziom z pa sją i de ter mi na cją. 

(LT)
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W Szko le Pod sta wo wej w Mo kro no -
sie od był się jar mark bo żo na ro dze -
nio wy, któ ry przy cią gnął tłu my dzie -
ci, ro dzi ców i miesz kań ców. 

Jed nym z głów nych punk tów wy da -
rze nia był wspa nia ły wy stęp dzie ci z od -
dzia łów przed szkol nych – za rów no
z Mo kro no sa, jak i Wrot ko wa. Ma lu chy za -
pre zen to wa ły się na sce nie w prze pięk -
nych, świą tecz nych stro jach, śpie wa jąc
ko lę dy i re cy tu jąc wier szy ki. Ich wy stę py
za chwy ci ły pu blicz ność i roz grza ły ser ca
wszyst kich obec nych, wpro wa dza jąc w at -
mos fe rę świą tecz nej ra do ści.

Jar mark ofe ro wał mnó stwo atrak cji,
któ re przy pa dły do gu stu dzie ciom i do ro -
słym. Na miej scu nie za bra kło sto isk
z pysz no ścia mi, przy go to wa ny mi przez ro -
dzi ców – aro ma tycz ne pier ni ki, kier masz
ciast, go fry i go rą ca cze ko la da czy cie pły
barsz czyk i zna ko mi ty bi gos to tyl ko nie -

któ re z moż li wo ści, któ re cze ka ły na przy -
by łych go ści.

Jed nym z naj po pu lar niej szych punk -
tów pro gra mu by ła moż li wość zro bie nia
zdjęć z Mi ko ła jem. Uśmiech nię ty świę ty
przy jął mnó stwo dzie ci, któ re chęt nie po -
zo wa ły do zdjęć, a je go obec ność spra wi ła,
że at mos fe ra jar mar ku by ła jesz cze bar dziej
ma gicz na. Tra dy cyj nie też od był się kier -
masz ozdób świą tecz nych. Moż na by ło za -
mó wić uni ka to we de ko ra cje. Jar mark
bo żo na ro dze nio wy w Szko le Pod sta wo wej
w Mo kro no sie to wy da rze nie, któ re
na dłu go po zo sta nie w pa mię ci wszyst kich
uczest ni ków. To czas, w któ rym spo łecz -
ność szkol na mo gła się zjed no czyć i ce le -
bro wać ra do sne, świą tecz ne chwi le.

(LT)

ŚWIĘTA

Jarmark w Mokronosie 
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Szko ła Pod sta wo wa nr 1 im. Straj ku
Dzie ci Koź miń skich 1906/1907
w Koź mi nie Wiel ko pol skim nie zwal -
nia tem pa. W cią gu ostat nich sied -
miu lat pla ców ka prze szła praw dzi -
wą me ta mor fo zę, a kie ru ją cy nią dy -
rek tor Ja cek Za wod ny udo wad nia,
że pa sja, za an ga żo wa nie i wi zja roz -
wo ju mo gą pro wa dzić do im po nu ją -
cych zmian. 

Dy rek tor Szko ły Pod sta wo wej nr 1, Ja -
cek Za wod ny, w roz mo wie z Da nie lem
Bor skim, wy daw cą GL KRO TO SZYN,
opo wie dział o re mon tach i in we sty cjach,
ja kie prze pro wa dził przez sze reg lat. Dzię -
ki sku tecz ne mu po zy ski wa niu fun du szy
oraz współ pra cy z lo kal ny mi i kra jo wy mi
in sty tu cja mi szko ła sta ła się miej scem, któ -
re łą czy tra dy cję z no wo cze sno ścią, ofe ru -
jąc uczniom zna ko mi te wa run ki do na uki,
roz wo ju i ak tyw no ści fi zycz nej.

Trans for ma cja szko ły, trwa ją ca od 2018
ro ku, to efekt re ali za cji dzie sią tek pro jek tów
i mo der ni za cji. Zmia ny ob ję ły nie mal każ dy
aspekt funk cjo no wa nia pla ców ki – od in fra -
struk tu ry tech no lo gicz nej, przez eko lo gię,
po bo gat sze za ple cze spor to we.

Zmo der ni zo wa no sieć Wi Fi, szko ła zy -
ska ła świa tło wód i szyb ki In ter net sze ro ko -

pa smo wy. Wpro wa dzo no dzien nik elek -
tro nicz ny oraz plat for mę do na uki zdal nej,
co szcze gól nie spraw dzi ło się w cza sie pan -
de mii. W szko le po wsta ły trzy no wo cze sne
pra cow nie kom pu te ro we, w tym jed na
mo bil na z miej scem do ła do wa nia sprzę tu,
dzię ki cze mu ucznio wie mo gą roz wi jać
swo je umie jęt no ści w pra cy z no wo cze sny -
mi urzą dze nia mi. Za in sta lo wa no ko tłow -
nię ga zo wą oraz pa ne le fo to wol ta icz ne,
któ re ob ni ża ją kosz ty ener gii. Wszyst kie
kla sy zo sta ły wy po sa żo ne w no wo cze sny

sprzęt, ta ki jak kom pu te ry, mo ni to ry mul -
ti me dial ne czy pro jek to ry. Dzię ki te mu na -
uczy cie le ma ją moż li wość pro wa dze nia
za jęć w opar ciu o in no wa cyj ne me to dy dy -
dak tycz ne. Ucznio wie i pra cow ni cy ko rzy -
sta ją te raz z no wo cze snej sto łów ki
z prze stron ną ja dal nią, co zna czą co po pra -
wi ło kom fort co dzien nych przerw obia do -
wych. Utwo rzo no prze strzeń, któ ra
przy po mi na o po nad 150-let niej hi sto rii
szko ły, bę dąc jed no cze śnie lek cją lo kal nej
tra dy cji. W cią gu ostat nich lat od no wio -

no 24 sa le dy dak tycz ne, po kój na uczy ciel -
ski, se kre ta riat oraz ga bi net dy rek to ra.

Dy rek tor Za wod ny ak tyw nie po szu -
ku je ze wnętrz nych źró deł fi nan so wa nia, co
po zwa la na nie ustan ne wzbo ga ca nie ofer -
ty edu ka cyj nej i in fra struk tu ry szko ły.
Dzię ki je go za an ga żo wa niu uda ło się po zy -
skać fun du sze m. in. na ław ki ze wnętrz ne
oraz sto ja ki ro we ro we, co za chę ca uczniów
do zdro we go sty lu ży cia.

War to rów nież wspo mnieć o trwa ją -
cych pro jek tach – szko le przy zna no fun -

du sze na za kup sprzę tu spor to we go w ra -
mach pro gra mu Ak tyw na szko ła, ak tyw -
ny week end Mi ni ster stwa Spor tu
i Tu ry sty ki. Pla no wa na in we sty cja w sprzęt
spor to wy, opie wa ją ca na po nad 30 ty się cy
zło tych, po zwo li wy mie nić wszyst kie do -
tych cza so we za so by oraz wzbo ga cić je
o no we po mo ce dy dak tycz ne, któ re do -
tych czas nie by ły do stęp ne w szko le.

Pla ców ka pla nu je dal sze in we sty cje,
aby ucznio wie mo gli ko rzy stać z naj no wo -
cze śniej szych roz wią zań edu ka cyj nych.
Dzię ki współ pra cy z licz ny mi in sty tu cja -
mi i za an ga żo wa niu lo kal nej spo łecz no ści
Je dyn ka jest przy kła dem, że tra dy cja i no -
wo cze sność mo gą iść w pa rze, two rząc
prze strzeń przy ja zną za rów no dzie ciom,
jak i pra cow ni kom. – Roz wój szko ły jest
moż li wy dzię ki wspar ciu: gmi ny Koź min
Wiel ko pol ski, ra dy ro dzi ców, lo kal nych
przed się bior ców, Mi ni ster stwa Edu ka cji
i Na uki, Mi ni ster stwa Spor tu i Tu ry sty ki
oraz sa mo rzą du wo je wódz twa wiel ko pol -
skie go. In no wa cyj ne pro jek ty i pro gra my
to efekt pra cy wie lu osób przy wspar ciu
gmi ny i ra dy ro dzi ców. Udział w kil ku dzie -
się ciu pro jek tach w ostat nich 7 la tach to
do wód na to, że sta ra my się na dą żyć
za zmia na mi i two rzyć wa run ki do no wo -
cze snej edu ka cji na szym uczniom i pra -
cow ni kom. Za wkład i pra cę bar dzo
ser decz nie dzię ku ję na uczy cie lom i pra -
cow ni kom, któ rzy po świę ca ją swój czas,
ma ją wie le chę ci i pa sji, aby two rzyć no wo -
cze sną szko łę o po nad 150-let niej tra dy -
cji – pod su mo wał Za wod ny. OPRAC. (LT)
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6 grud nia Sta ry Ry nek w Koź mi nie
Wiel ko pol skim prze mie nił się
w praw dzi wie świą tecz ną kra inę,
peł ną ma gii, ra do ści i wspól ne go
świę to wa nia. Tra dy cyj nie miesz kań -
cy mia sta i gmi ny spo tka li się, by
wspól nie roz świe tlić cho in kę.

Już od go dzi ny 15.30 cen trum mia sta
tęt ni ło ży ciem dzię ki świą tecz ne mu jar -
mar ko wi. Ko lo ro we sto iska przy go to wa ne
przez ko ła go spo dyń wiej skich i pla ców ki
oświa to we ku si ły za pa chem pier ni ków, cie -
płe go barsz czu i aro ma tycz ne go bi go su.
Ręcz nie ro bio ne stro iki i ozdo by świą tecz -
ne przy cią ga ły wzrok miesz kań ców, któ rzy
chęt nie wy bie ra li coś wy jąt ko we go na swo -
je wi gi lij ne sto ły. Nie za bra kło też go rą cej
cze ko la dy i zi mo wej her ba ty, któ re ser wo -
wa ły pra cow ni ce koź miń skie go urzę du.
Dzie ci z za par tym tchem od wie dza ły za -
gro dę z al pa ka mi, któ re sta ły się jed ną
z naj więk szych atrak cji te go po po łu dnia.
Ofi cjal ne otwar cie wy da rze nia na stą pi ło
o go dzi nie 16.00, kie dy na sce nie po ja wił
się bur mistrz Ma ciej Brat bor ski. Chwi lę
póź niej na Sta ry Ry nek wje chał sam Świę -
ty Mi ko łaj wraz ze swo im or sza kiem,
wzbu dza jąc za chwyt naj młod szych i tych
nie co star szych miesz kań ców. Nie za bra -
kło mu zy ki i świą tecz nych wy stę pów.

Na sce nie pre zen to wa ły się przed szko la ki
i ucznio wie ze wszyst kich szkół gmi ny, któ -
rzy roz grze wa li pu blicz ność pio sen ka mi
o te ma ty ce świą tecz nej.

Gdy zmierzch ob jął mia sto, wszy scy
zgro ma dze ni za czę li wy cze ki wać kul mi na -
cyj ne go mo men tu wie czo ru. Pro wa dzą ca
Al fre da Da ma zy niak za pro si ła na sce nę
bur mi strza Brat bor skie go, prze wod ni czą -
ce go ra dy miej skiej Ka ro la Jan ko wia ka oraz
Świę te go Mi ko ła ja. Wspól nie z miesz kań -
ca mi od li czy li ostat nie se kun dy, a na stęp -
nie ry nek opro mie ni ła pięk nie
ude ko ro wa na cho in ka, któ ra ty sią cem
świa te łek roz ja śni ła gru dnio wy wie czór.

Roz świe tle nie cho in ki nie za koń czy ło
jesz cze świą tecz ne go spo tka nia. Na sce nie
po ja wił się ze spół wo kal ny Przy ja cie le
z koź miń skie go klu bu se nio ra oraz Chór
Mie sza ny im. Cze sła wa Czy pic kie go, któ -
rzy wpro wa dzi li zgro ma dzo nych w no stal -
gicz ny, świą tecz ny na strój. Wie czór
za koń czył dy na micz ny wy stęp mło dzie żo -
we go ze spo łu In si de, któ ry do dał ener gii
na za koń cze nie te go wy jąt ko we go dnia.
Świą tecz na ilu mi na cja, cie pła at mos fe ra
i wspól ne prze ży wa nie gru dnio we go wie -
czo ru spra wi ły, że te go rocz ne mi ko łaj ko we
spo tka nie w Koź mi nie Wlkp. z pew no ścią
na dłu go za pad nie w pa mięć wszyst kim
uczest ni kom. (LT)

KOŹMIN WLKP.

Magiczne mikołajki
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W tym ro ku, zgod nie z co rocz ną tra -
dy cją, w sa li spor to wej Ze spo łu
Szkół Po nad pod sta wo wych nr 2 im.
Ka ro la F. Li bel ta w Kro to szy nie od by -
ła się Wi gi lia dla osób sa mot nych. To
wy jąt ko we wy da rze nie, w któ rym
udział bra li rów nież ucznio wie szko -
ły, sta ło się sym bo lem wspól no ty
i tro ski o po trze bu ją cych.

Od 10 lat głów nym ini cja to rem spo -
tkań wi gi lij nych jest dy rek tor ZSP2, Ro -
man Olej nik. Dzię ki je go za an ga żo wa niu,
oso by bez dom ne, sa mot ne i po trze bu ją ce
mo gą po czuć ma gię świąt. Nikt nie po wi -
nien czuć się opusz czo ny ani za po mnia ny,
dla te go 12 grud nia od by ła się Wi gi lia, któ -
rą po prze dzi ły dłu gie przy go to wa nia.
Szkol ni wo lon ta riu sze pa ko wa li świą tecz -

ne pre zen ty, przy go to wy wa li i na kry wa li
sto ły. W kuch ni szkol nej na uczy ciel ki
przed mio tów ga stro no micz nych – Pa try -
cja Ro cho wiak i Ka mi la Szpe rzyń -
ska – wraz z mło dzie żą przy go to wy wa ły
tra dy cyj ne po tra wy.

Pod czas Wi gi lii, oprócz osób sa mot -
nych, po ja wi li się tak że za pro sze ni go ście:
sta ro sto wie Pa weł Ra do jew ski i Sta ni sław
Szczot ka, prze wod ni czą cy Ra dy Miej skiej
w Kro to szy nie Krzysz tof Ma ni sta, wi ce -
bur mistrz Kro to szy na Ce za ry Gren da, ks.
kan. Grze gorz Kam rol, pre ze ski BS Kro to -
szyn – Mo ni ka Kacz ma rek i Bar ba ra Wia -
trak – przed sta wi ciel ka Nu tri cii Wik to ria
Ko złow ska oraz Mar cin Kaź mier czak wraz
z ze spo łem wo kal nym. Po przy wi ta niu
uczest ni ków spo tka nia i prze ła ma niu się
opłat kiem wszy scy za sie dli do świą tecz ne -
go sto łu.

Co rocz ne Wi gi lie są nie zwy kle bu du -
ją cym do świad cze niem. Prze sła nie tej ak -
cji jest jed nak nie zmien ne od lat – nie
cho dzi tu tyl ko o zor ga ni zo wa nie wy da rze -
nia. Dy rek tor Ro man Olej nik wraz z wo -
lon ta riu sza mi pra gnie, aby nikt nie był
za po mnia ny, po nie waż świę ta po win no się
spę dzać ra zem.

(WM)
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14 grud nia w Kro to szyń skim Ki nie Przed wio -
śnie za brzmia ły ko lę dy i pa sto rał ki w wy ko na -
niu uczniów Szko ły Pod sta wo wej nr 8 w Kro to -
szy nie. Wy stęp przy wo łał nie po wta rzal ną at -
mos fe rę Bo że go Na ro dze nia, peł ną bia łych ob -
ru sów, cho inek i opłat ka.

Ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej nr 8 wy ko na li
naj pięk niej sze pol skie ko lę dy, ta kie jak Był pa stu szek
bo sy, Pa sto rał ka odser ca doucha, Go re gwiaz da Je zu -
so wi oraz Ma rio, czy już wiesz?. Na skrzyp cach i fle -
cie po przecz nym wy brzmia ła rów nież ko lę da Ci cha
noc. Wy da rze nie przy cią gnę ło wie lu go ści, któ rzy mi -
ło spę dzi li czas, śpie wa jąc i słu cha jąc uta len to wa nych

mło dych ar ty stów. Nie za leż nie od te go, czy szu kasz
świą tecz ne go po po łu dnia z przy ja ciół mi, czy oka zji,
aby po czuć świą tecz ny na strój, ich wy stę py z pew no -
ścią speł ni ły ocze ki wa nia wszyst kich obec nych.

Okres świą tecz ny trud no so bie wy obra zić bez ko -
lęd. Nie za leż nie odte go, gdzie są wy ko ny wa ne, sta no -
wią one waż ną część edu ka cji wie lu uczniów. Dla
więk szo ści z nich sta ły się pierw szym do świad cze -
niem, zwią za nym z wy stę pem przed pu blicz no ścią.
Tra dy cja kon cer tów ko lęd się ga daw nych cza sów, kie -
dy to chó ry za po cząt ko wa ły te wy jąt ko we wy da rze -
nia. Z cza sem sta ły się one in te gral ną czę ścią
świą tecz nych tra dy cji w szko łach, wy peł nia jąc ka len -
darz ro ku szkol ne go. (WM)

ŚWIETA

Kolędnicy z Ósemki
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W Ze spo le Szkół Po nad pod sta wo -
wych nr 2 im. Ka ro la F. Li bel ta w Kro -
to szy nie, mi ko łaj ki by ły oka zją
do wy jąt ko we go świę to wa nia. W ra -
mach ob cho dów od był się Mi ko łaj -
ko wy Tur niej Pił ki Siat ko wej, któ ry
przy cią gnął mi ło śni ków spor tu
i wpro wa dził świą tecz ną at mos fe rę
do szkol nych mu rów.

Dzień ten, na zwa ny Mi ko łaj ko wą
Dwój ką, ucznio wie świę to wa li na dwa spo -
so by. Pierw szym z nich by ła ini cja ty wa sa -
mo rzą du uczniow skie go w ra mach

pro jek tu Dwój ka na me dal. Ucznio wie mie -
li za za da nie do dać mi ko łaj ko wy lub świą -
tecz ny ak cent do swo je go ubio ru. Po mysł
spo tkał się z du żym en tu zja zmem, a szko ła
wy peł ni ła się świą tecz ny mi swe ter ka mi
i czap ka mi Mi ko ła ja. W ra mach tej ini cja ty -
wy zor ga ni zo wa no rów nież kon kurs mię -
dzy kla sa mi na naj bar dziej kre atyw ny strój.
Zwy cięz cą zo sta ła kla sa 3b, któ ra wy ka za ła
się naj więk szą po my sło wo ścią.

Dru gim spo so bem na świę to wa nie
mi ko ła jek był tur niej siat kar ski. Z ini cja ty -
wy na uczy cie li wy cho wa nia fi zycz ne go,
ucznio wie ry wa li zo wa li w dru ży nach, któ -

re przy bie ra ły ory gi nal ne i świą tecz ne na -
zwy. W sa li gim na stycz nej od by ło się aż
osiem emo cjo nu ją cych me czów. Każ da
dru ży na wal czy ła z za an ga żo wa niem, a ki -
bi ce gło śno do pin go wa li swo ich ró wie śni -
ków.

Zwy cięz cą zo sta ła dru ży na Re ni fe ry
bez ka rie ry, któ ra wy gra ła wszyst kie swo je
me cze. Dru gie miej sce za ję ły Dzi kie Ru -
dol phy, a trze cie Ko lum bij ski śnieg. Po zo -
sta łe eki py otrzy ma ły pre zen ty po cie sze nia
oraz dy plo my, co do dat ko wo pod kre śli ło
at mos fe rę fa ir play i wspól nej za ba wy.

Oba spo so by świę to wa nia mi ko ła jek
w kro to szyń skiej Dwój ce stwo rzy ły nie tyl -
ko świą tecz ną at mos fe rę, ale rów nież za chę -
ci ły spo łecz ność szkol ną do zdro wej
ry wa li za cji oraz wspól ne go spę dze nia cza su. 

(WM)

INTEGRACJA

Mikołajki w Dwójce



DODATEK ŚWIĄTECZNY18 PIĄTEK, 20 GRUDNIA 2024

6 grud nia, w mikołajki sce na Ki na
Przed wio śnie w Kro to szy nie za mie -
ni ła się w miej sce peł ne ma gii i no -
stal gii dzię ki kon cer to wi Mam ma
Mia. Był to do sko na ły po mysł na spę -
dze nie świą tecz ne go dnia
przy dźwię kach nie za po mnia nych
prze bo jów.

Kon cert przy go to wa ny przez ar ty stów
z Te atru Va rie te Mu za z Ko sza li na prze -
niósł wi dzów w la ta 70', do cza sów wiel -
kie go trium fu szwedz kie go ze spo łu AB BA
na Eu ro wi zji. Pu blicz ność mia ła oka zję
usły szeć na ży wo ta kie hi ty jak Wa ter loo,
SOS, Mam ma Mia oraz Dan cing Qu een.
Wy ko na nia na ży wo, po łą czo ne z ukła da -
mi ta necz ny mi, spra wi ły, że każ dy mógł się

po bu jać do mu zy ki i włą czyć się w śpiew.
Ar ty ści z Te atru Va rie te Mu za nie tyl -

ko od two rzy li mu zy kę AB BY, ale rów nież
przy bli ży li wi dow ni hi sto rię ze spo łu oraz
fe no men twór czy for ma cji. Wcie la jąc się
w ro le An ni -Frid Lyng stad, Ben ny'ego An -
ders so na, Björna Ulva eu sa i Agne thy
Fältskog, zdo ła li od dać cha rak ter i cha ry -
zmę człon ków ory gi nal ne go ze spo łu.

Spek takl był do sko na łą oka zją dla
do ro słych słu cha czy do po wro tu do cza -
sów mło do ści, a dla młod szych wi -
dzów – do po zna nia twór czo ści jed nej
z naj więk szych le gend mu zy ki. Wi do wi -
sko spo tka ło się z en tu zja stycz nym przy -
ję ciem, a at mos fe ra wy peł nio na by ła
ra do ścią i wspól nym śpie wem.

(WM)

KONCERT

Odtwarzali utwory ABBY
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W nie dzie lę, 8 grud nia, kro to szyń ski
ry nek po raz czter na sty za mie nił się
w ma gicz ną kra inę świąt, gosz cząc
jar mark świą tecz ny. Wy da rze nie, któ -
re sta ło się już tra dy cją, przy cią gnę ło
tłu my miesz kań ców i go ści, któ rzy
mo gli cie szyć się at mos fe rą peł ną ra -
do ści i świą tecz ne go na stro ju.

Te go rocz ny jar mark świą tecz ny zo stał
zor ga ni zo wa ny przez Cen trum Kro to szyń -
skich Ini cja tyw. Pro wa dzą ca wy da rze nie,
Mo ni ka Kwiat kow ska, z en tu zja zmem
przed sta wia ła mło dych ar ty stów, któ rzy
za dba li o wy jąt ko wy kli mat. Na sce nie
moż na by ło usły szeć świą tecz ne pio sen ki
w wy ko na niu chó rów i ze spo łów mu zycz -
nych, a tak że po dzi wiać wy stę py ta necz ne
mło dych miesz kań ców Kro to szy na.

Dla naj młod szych uczest ni ków przy -
go to wa no licz ne ani ma cje, w tym spo tka -

nie ze św. Mi ko ła jem, któ ry wraz z po moc -
ni ca mi roz da wał pre zen ty dzie ciom. Do -
ro śli mo gli na to miast de lek to wać się
lo kal ny mi pro duk ta mi, wy pie ka mi i po tra -
wa mi ofe ro wa ny mi na sto iskach. Do dat ko -
wo, pod czas jar mar ku moż na by ło za ku pić
rę ko dzie ła w świą tecz nym sty lu oraz pre -
zen ty dla bli skich.

Kul mi na cyj nym punk tem wy da rze -
nia by ło uro czy ste od pa le nie lam pek
na cho in ce o go dzi nie 17.00, któ re go do -
ko na ła bur mistrz Na ta lia Ro ba kow ska.
Ten mo ment pod kre ślił wy jąt ko wy cha -
rak ter jar mar ku i wpro wa dził wszyst kich
obec nych w świą tecz ny na strój.

Jar mark Świą tecz ny w Kro to szy nie to
wy da rze nie, któ re co ro ku przy cią ga co raz
więk szą licz bę uczest ni ków, ofe ru jąc nie -
za po mnia ne wra że nia i wspól ne świę to wa -
nie w ser cu mia sta.

(WM)

KROTOSZYN

Poczuliśmy magię świąt
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W dniach 14 i 15 grud nia kro to szyń -
ski ry nek tęt nił ży ciem dzię ki Jar -
mar ko wi Bo żo na ro dze nio we mu Zło -
ta Nie dzie la, zor ga ni zo wa ne mu
przez Lions Club Kro to szyn. By ła to
już 33. edy cja te go świą tecz ne go wy -
da rze nia, któ re przy cią gnę ło mnó -
stwo od wie dza ją cych, two rząc nie za -
po mnia ną at mos fe rę.

Jed nym z głów nych punk tów pro gra -
mu by ły wy stę py ar ty stycz ne dzie ci i mło -
dzie ży z przed szko li i szkół z te re nu
po wia tu kro to szyń skie go. Ich pre zen ta cje
peł ne by ły ra do ści i świą tecz ne go du cha,
co spo tka ło się z en tu zja stycz nym przy ję -
ciem pu blicz no ści.

Du żym za in te re so wa niem cie szy ła się
lo te ria fan to wa, w któ rej uczest ni cy mie li
szan sę wy grać fan ta stycz ne na gro dy, a set -
ki przy go to wa nych lo sów zni ka ły ni czym
cie płe bu łecz ki. Na gro dy rów nież prze kro -
czy ły ocze ki wa nia przy by łych, bo wiem po -

za wie lo ma ma ły mi upo min ka mi, moż na
by ło wy grać choć by elek trycz ną hu laj no gę.
Nie za bra kło rów nież sto isk z rę ko dzie łem,
gdzie moż na by ło zna leźć uni kal ne, ręcz -
nie wy ko na ne pre zen ty dla bli skich.

Od wie dza ją cy mo gli tak że de lek to wać
się lo kal ny mi spe cja ła mi i tra dy cyj ny mi da -
nia mi. Pysz na gro chów ka czy gu lasz z dzi -
czy zny, któ re ser wo wa no na jar mar ku,
pod bi ja ły ser ca uczest ni ków. Pysz ne cia sta,
go rą ca ka wa i cze ko la da umi la ły czas spę -
dzo ny na świą tecz nych za ku pach.

Zło ta Nie dzie la był wy jąt ko wą oka zją,
aby po czuć ma gię świąt Bo że go Na ro dze -
nia w ser cu Kro to szy na. Dzię ki róż no rod -
nym atrak cjom i cie płej at mos fe rze, każ dy
mógł zna leźć coś dla sie bie i w peł ni cie szyć
się świą tecz nym du chem. Istot ną in for ma -
cją jest to, iż do chód z kier ma szu zo sta nie
prze zna czo ny na wspar cie lo kal nych ini cja -
tyw do bro czyn nych. Jar mark więc był po -
łą cze niem przy jem ne go z po ży tecz nym.

(PAW)

ŚWIĘTA

Złoty weekend od Lionów 
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W mi nio ny week end fir ma MAH LE
Pol ska ob cho dzi ła swo je mi ko łaj ki,
na któ re rok rocz nie wy cze ku ją młod -
si i ciut star si mi lu siń scy.

Im pre za od by wa się co ro ku i jest or -
ga ni zo wa na z my ślą o dzie ciach pra cow ni -
ków MAH LE w Kro to szy nie. Uczest ni cy
mie li do wy bo ru mnó stwo atrak cji, ta kich

jak choć by ko rzy sta nie ze świą tecz nych
dmu chań ców, ozdabianie pier ni ków,
pisanie li stów do św. Mi ko ła ja. Ry wa li zo -
wa li też w kon ku ren cjach zręcz no ścio -
wych. Nie za bra kło po pu lar ne go
ma lo wa nia twa rzy i wie lu in nych moż li -
wo ści. Du żym za in te re so wa niem cie szy ły
się też zdję cia ro bio ne przy po mo cy fo to -
bu dek oraz w to wa rzy stwie al pak. Na za -

koń cze nie im pre zy pro wa dzą cy za pro si li
wszyst kich na świą tecz nie przed sta wie nie
te atral ne. Pod czas wy da rze nia pra cow ni -
cy – tra dy cyj ne już – mo gli od bie rać przy -
go to wa ne przez MAH LE pacz ki ze
sło dy cza mi. Fir ma MAH LE dziękuje
za licz ny udział w te go rocz nym wy da rze -
niu i ser decz nie za pra sza na ko lej ne już
za rok. BŁA ŻEJ JA KRZEW SKI

MAHLE

Dużo frajdy dla maluchów
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